
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11 апреля 2019 года  № 118/706-6 

 

Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению 
референдума Архангельской области, обратившейся с ходатайством  

от 10 марта 2019 года 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 11 областного закона 

«О референдуме Архангельской области», постановлением Архангельского 

областного Собрания депутатов от 27.03.2019 № 199 избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет: 

1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению 

референдума Архангельской области по вопросу «Вы за то, чтобы 

полномочия по подготовке и утверждению документов территориального 

планирования, утверждению местных нормативов градостроительного 

проектирования, утверждению правил землепользования и застройки, 

утверждению документации по планировке территории в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, на территории 

Архангельской области осуществлялись органами местного 

самоуправления?», обратившейся в избирательную комиссию Архангельской 

области с ходатайством о регистрации инициативной группы от 10 марта 

2019 года (вх. № 306). 

2. Направить настоящее постановление лицам, уполномоченным 

действовать от имени инициативной группы граждан по проведению 

референдума Архангельской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 



2 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

Председатель комиссии                                            А.В. Контиевский 

Секретарь комиссии                                                  Е.В.Плотицына 


